



Bréf til Bjarna: Bréfitari Guðrún Pétursdóttir móðir hans, október 1930 til desember 1931

Bjarni Benediktsson – bréf frá Guðrúnu Pétursdóttur móðir Bjarna - stúlka á Landréttum kærir nauðgun – stórlaxarnir að fara á hausinn – Sambandið vill ekki borga stúlkum meira en 70 aura á tímann – verkban á Sambandið – skrítnar sögur af hótelhaldi á Borg – nemendur samþykja að fara aftur í menntaskólann – útgerðin í kaldakoli – veikindi – Benedikt fékk 6 atkvæði – ¼ af 100 þúsundum íbúum bera gjöldin – vantraust – Jónas frá Hryflu búinn að gjöreyðileggja flokkinn – þurkar - vatnsskortur – Benedikt ekki velkominn á þing – veit ekki hvað þessi Sjálfstæðisflokkur meinar – bifreiðarslys – saumanámskeið – innflutninghöft – bankastjóranir í Útvegsbankanum eru í fjárþröng – Rósa hjálpar við að setja í ofnana og bera kol

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360

Fjölskyldan

Askja 3-1, Örk 3

©Borgarskjalasafn Reykjavíkur

Reykjavík 9. októ 1930.

Elstu Bjarni minn.

Eg þakka þér fyrir bréf sem eg fékk frá þér og þú hafðir skrifað í Þjórgvin.

Eg veit nú ekki hvar heimilisfang þitt verður, en sendi þetta bréf innan í til Péturs og bið hann að koma því á leiðis til þins.

Við hér erum öll frísk og líður eins og vani er, systur þínar eru allar farnar að fara í skóla, fara þar allar kl. átta á morgun.

Nú er afmalið þeirra á morgun og stendur til að þar bjóða 13 eða 14 stölpum ef þér finnst það verða ferasið. Kristjana er ráðin veislustj.

Þabbi þinn fór norður þriðjud. 30. sept í stjómabíl norður í Akureyri, voru þeir fangra tvo daga og strax næsta morgun var hann svo heppinn að fá bíl að Breidumýri en þar er slotturhús svo að um þetta leyti eru þaðan stöðugar bílferðir til Hlísvíkur og um kl. 3 ummán októ var Ben. Kominn norður í Hlísvík það kalla ég fljóta ferð að haustlagi.

Af Hlísvík komst hann svo á einhverjum Flórabát til Kópaværs, en í fyrramorgun talaði Ben. við mig frá Víkingavatni og kváðist þá vera búinn að halda tvo fundi, væri sér

alstadar vel tekið en fundinn hefðu verið fremur
fásóttur, því allir væru nú í óðaðum í fjárrekr-
um og slaturstórnum.

Nýjarta nýtt umtalsefni heit i brennum er minna
lögreglan sem var í Landréttum. Var það
Hjörtur þefari og Lárus Salómonsson bróðir
Hlelga Hjörvars, hafa þeir víst verið sendir
af Finasi, því Björgvin sjáslumadur kveðst
engann þátt hafa átt í að fá þá austur og
svo hafa stáð yfir lýsingar frá lögreglu-
stjóranum heit, um að þeir hafi ekki verið
sendir af hans tilhlutun. En svo er mál með
vesti að stúlka nokkur sem var í þessum
Landréttum hefir kært herra Salómonsson
fyri að hann hafi nauðgáð henni. Kærði
hún hann fyri Björgvin sjáslumanni,
þykki mönnum nú skórin færast upp
í bekkinn, þegar þeir sem gæta eigna síðferdis
haga sé þannig. Auðvitað verður þetta þuggað,
níður ef hægt er. Finas þrifla er nýsilgður fí-
med Botnin síðast, en rétt áður skrifaði hann
og Lissur bréf sem nú hefir verið birt í
Morgunblaðinu, er það bréf til háskólaráðs-
læknadældar ^{háskólan} ~~ins~~, þar sem hann tilkynnir að hann hafi
bannað ríkisféhirdi að greiða Hjartani Ólafss-
bæni laun frá lókt fyri að halda fyrirlesni
við háskólann, hinvegar verði styrkur þessi

greiddur hafum lækni, ef tilloegur komi um það frá læknaeild Háskólans. Evi hefir læknaeild Háskólans haldið fund með sér um þetta og samþykkt að biðja Hjartan að halda áfram kennslunni, hann var n. byrjadar að kenna, hafði ekki fengið neina tilkyrningu um að hann ætli að hætta. Heyrt hefi eg að Hjartan hafi átt að segja, að þó hann ætli að gefa með sér, þá væri hann fús til að halda áfram kennslunni. En nærri em þá undarlegra finnst mér það sem eg heyrði í gær að læknaeild hefði beðið Helga Törnasson að halda fyrirlestra við Háskólann í veturna, eg hefi ekki hitt Helga til að spyrja hann að hvort það væri satt. Var Helgi Törnasson byrjadar að stunda sína Jakob áður en þú fórst? nú gengur hann til hans, sína Jakob liggur hjá Guðmundi Guðfinnssyni. Einar Eyjólfsson sem er nábrændi sína J. sagði mér að Guðm Guðfinnsson hefði ekki ætlað að þora að sækja Helga, samt varð nú skynsemin yfirstærkun á endanum. Herrmann lögreglustj. hefir fengið skipað sakamálsrannsókn á Þjórn Erlason, út af gjaldþrotinu í vor eða fyrra, en daginn eftir að þú fórst til útlanda hringdi Þjórn hingað, og sagdist hafa leyfi til að fá sér skipaðan málaferðsmann sem veig-

Reykjavík 20. nóv 1930.

Elsku Bjarni minn.

Þakka þér innilega þitt góða bréf sem ég fékk frá þér 10. nóv., mis þóttu vænt um að þetta að þér líður vel og er frískur.

Þeir gengur allt sinn vanagang. Ég hef engu vinnukonu í veltur, en Rósa gamla hjálpar mér á morgnana með að leggja í ofnana og bera upp kol, það gengur ágætlega. Ólof og Guðrún fara kl. 8 á morgnana í skólann og kennarinn (Margrét Þorkelsd. frá Reynivöllum) er alltaf að hrósa þeim fyrir hvað þær séu þrúðar og kunnar vel.

Nú eru Kristín og Helgi flutt í íbúðir á Laugaveg 66. Flúðin er afar flótt orðin enda skortir víst ekki miðid á 20 þúsund sem að þessi breyting hefir kostad.

Þjá Baldri og Marenn er eins og vani er oftast einhver krakkanna lasin, nú er það Siggi, hann hefir haft hálsbólgu víst í mánuð, og þegar honum er alveg batnað þá á að taka úr honum kirtlana í hálsinum. Ströngur er Baldur alltaf heldur vel frískur núna, mikið betri í höfðinu síðan hann var í kúnum þjá Helga í vor.

Ligga á Lundum er nýkomin sudur hún
er á Langaveg 66 Ása er orðin fastur
kennari við barnaskólann, eg er fegin að
hún stammar ekki við að kenna mínum stelp-
um. Hún er vodafone í þessi o. r. fró.

Hér í Reykjavík er nú heldur illt útlit,
stórlassarnir að fara á hauginn, ein og
þóður Flygging, Sigurður Runólfsson,
Lisli Jónsen (Vestmameyja) Ludvík Magnússon
og einhver skipstj. með honum, svo hvarð vera
hver seinastur fyrir Íslandsfélaginu, tíma
ir segja að Njóður og Kol og Salt sé afar
tæpt. Það lítur út fyrir að flest fari á
hauginn, þá veður nú ekki gott hér í Þvík.

Nú er flestiréttur þínum að vísa heim aftur
bilabrunamálinu þri í fyrra (B. S. R.) sagði
að það væri óramsakad og Hermann aðili.
Eg hefi heyrt að máðvinnu sem þveypki í
væri í gæsluvarðhaldni, þetta er alveg víst
en ekki hefur verið getið um það í blöðunum,
og ekki er bind að skipa neinn rannsóknard.
Pabbi þinn er að skrifa þér þann skrifar
þér um allt þetta veit eg og eins um þessa
urður sem að em í skólannum á Akureyri
Eg má til að stínga þri að þér, að þó þú sért í Berlin
þú setur enn eftir ögn af öllu og virðingun sem þinn
ber fyrir þér, þri ekki als fyrir löngu var ég

ad segja honum ad hann mætti ekki brika
slipsi sem hann var með, leit hann þá
þangað sem þú varst vanur ad setja við
borðið og ætlaði ad bera það undir þig.

Þvínn þórarinnson hefi nú málverka-
sýningu á málverkum eftir þig og konu
sína. Ey hefi einn sinni komið þangað
sýndist mér margt af því sem Þvínn
hefi gert ljúmandi fallet. Því miður
er sýningin litil söu, og ekki verid keypt
þar enn þá.

Fjöla setur enn með Skjaldbreið, Fjolas
H. er allt af ad reyna ad selja hana. Fjöla
auninginn er alveg eyðilögð yfir ad hafa
Skjaldbreið. Þvítt hún tók upp á því ad
gifta sig.

Nú er Hlin flutt inn í Langarney
með stórkaeldið E.B. Ásmundur Þvínnson
listamaður er líka ad búa til mynd af
Einari. Annars var Hlin ad hugga um
það nú fyrir skemmstu ad fara með
Einari til Spáinar, og jafnvel ad dvelja eit-
tvát í París í vetur. Gerði ráð fyrir ad hún
myndi geta innid fyrir þeim með saumaskap.
Hefi hafi þar til fyrirmyndar konu Ásmundar
listamanns.

Þeir komu hér um daginn Baldur og Þórir

Baldvinsynis og þórhallur Björnsson frá Kóp-
skeri, hann er nú á skrifstofu sambandsins
hér. Eg man ekki hvort eg gat um það í bréfi
því er eg skrifaði þér, að þeirri skrifaði R.
systir og lét afarilla af sér, sagði að hún
myndi koma þá strax heim aftur ef að hún
gæti yeri sig skilfjörlega. Síðan hefi eg
ekki heyrt neitt frá henni. Hún hefir
ekki skrifad mér eða Rönku.

Eg bið hjartanlega að heilsa Rutí.
Verið blessaður og sáll elsku Þjámi minn
þin mamma
Gudrún Petrusdóttir.

Þjámi Ben.

Reykjavík 17. des. 1930.

Elsku Bjarni minn.

Þakka þér innilega fyrir bréf frá þér sem ég fékk í morgun. Okkur þótti afar vænt um að fá það. Nú fer að líða að blessidum jóluumum, mér þykir verst að geta ekkert sent ykkur fyrir jólin, engar bákur er koma út hér minn eru þess verðar (að þvi er mér finnst) að eg vilji vera að borga undir þér til þjófmalands. Það verður að nægja að senda ykkur bestu kvæðjur með ósk um gleðileg jól og gott og farsæli nýjjar, mér þykir mjög vænt um að Pétur ættar til Berlinar um jólin svo að þið verðið þó saman.

Héðan er nú heldur fátíð að fætta, og þó reyndar sít af hærju ef eg myndi það. Það markverðasta sem mér finnst er að Héðinn, Ólafur Friðriksson og Finna Jónatansdóttir skipuðu 36 stúlkum sem unnu að gamakreinsun fyrir Sambandið, að leggja niður vinnu, stúlkur þessu höfðu 70 ára um tímann. Sambandið neitar að borga þessa, svo hafa Alþýðufélagarnir lagt verkbanu á Sambandið, það fær ekkir sínar vörur upp úr skipunum. Daginn eftir að verkfallið byrjaði kom Luduclandið með gæru ofan úr Borgum og

erum þar enn í skipinu. Eins átti Sambandið
talsvert af vörum í Godafoss er fer til útlanda
í kvöld, það hefir ekkert verið átt við þær.

Eg hefi eftir göðum heimildum að Jón Amason
í Sambandinu sé langhardastur með að vilja
ekki láta undan, líka hefi eg heyrt að Einar
ráðherra sé mjög ákveðinn og bóvi Hledni í
sand og öskur.

Nú er búið að kveða upp dóm í Hrífs-
dalsmálinu, var Halfdán dæmdur í 5 man.
fangeli, Eggeri í 3 man. og sá friðfi sjúklaus.
Svo þar að aukri eiga þeir að greiða helming
af málskostnaði og stendur í Morgunblaðinu
að fyrir undirreth muni málskostnaður þafa
orðið um fjórtíu þúsund.

Af okkur í fjölskyldunni er nú hæsta lítið
að fréttu, þetta gengur hona nokkurn veginn
við það sama. Við erum frískt hér á Skólavörðun-
veg 11. og eins á Háleig., nú fyrir fjórum dögum
vóm teknið þrotlar úr hálsi og nefi á
Siguði Baldursdóttur, honum líður nú vel
síðan. Hjá Helga og Kristínu líður vel, en
Fjöla er allt af hálf laus og vill ólm selja
Skjaldbreið síðan að hún eignast manninn.
Pabbi þinn og eg komum þangað á sumu
daginn var, hún sagðist vera alveg uppgefin
á þessu vörtingabúskaldi, nema hún vill halda

Matstofunni, enda undras mig það ekki eftir
því sem hin sagði. Þá hefir hin borgar
Skjaldbreið þetta er með átján þúsundum frá
Matstofunni.

Um daginn, það er að segja um síðustu mánaðarinn
var Hlin albin að leggja á stað með Óinar
Benediktsson til Spánar en svo tafðist skipið
sókum pers að greiðsla á faðminum var
eitt hvad í ólagi og mi þykis mér ólíklegt
að þau fari hédan af, eftir því sem fœgnis
eru mi frá Spáni.

Heldur ganga skritnar sögur um hótélhald
Johannesar Borgarséiganda, ein er t. d. sú
að þórarinn Kristjánsson hafði um daginn komið
þar inn með fleirum og þantað mat og vildi
þá þórsól, með matnum, en það var þá ekki
til, en af því að þórarinn er stór hluthafi í þóri
þá gekk hann rítt eftir að fá glæd, og sagði að þell
1 hl. Hótél hefðu alla pers hatta voru á bodstæ-
um, Johannes bóndi kemur þá sest á stólbrik-
ina þá þá þórarinn og ber á borðið og segir vist
sitt á lit á þórsóli, og það endaði þannig að
þórarinn Kristjánsson hringsaði á þjórnun og bað
hann að taka sig við þennan mann, tréypti
in þá Johannes burt.

Þá mansk eftir stóra varthædda mannum
á bóglapoststofunni, hann býr heia Óðingótunni

sétt fyrir summan okkur, heitir Liguóður,
Benediktsson var oft í húsi í bil sem hann átti
sjálfur, hann er kallaður „Posthúsið“, kona Hédís
er allt af með þessum manni mína, stundum
víst meira á nóttunni.

Það er að selja verstunina Manchester á
Langavegi, eigendur hennar eru vist Eijólfur
Kolbeins og Halldis Gunnarsen kaupmáður,
Liguóður tengdascenus Petrus Kjaldstedts var
forstjóri þessarar verslunar en er veikur og
ættur á Kristneskelið. Mjólkurfélagið hefur
setið upp gríðarstóra verslun í nýja húsinu
sínu við Hafnarstræti og svo er það nýbúið
að kaupa Liverpool af Magnísi Hjáran,
það er allveg mikalasti hvað Mjólkurfélagið
þennur sig út yfir mikið. Hvað Magnís Hjáran
ættar að gera hefi ég ekki heyrt, en líklegt
þykir mér að hann hafi grætt duglega í Alþingis-
hátíðinni.

Það varð heldur gleði hjá litlu systur þín-
um aðan þegar þær fengu brefid frá þér, óel þau
blíðmáli sem tóluð voru um þig það hefi mér
verið gaman að heyrja.

Og sendi þér og Rítu mitt hvort flaggið og
óstka ykkur gleðilegra föla.
Ranka er að skrifa þér leyndemálið um Sfrentku sem
enginn má vita. Þið að heilsa Rítu.

Verið blessaður og seld þeimamma
Líðurin.

Reykjavík 3. febrúar 1931

Skrifja 17. h. '31

Elsku Bjarni minn.

Ég þakka þér hjartanlega fyrir bréfið sem ég fékk frá þér nú alveg nýsked og þú hafðir skrifað 21. jan. Pabbi þinn og Ranka hafa nú alveg nýsked skrifað ykkur Petri og þau skrifa nú svo ýtarlega og ikemtilega um þú hluti sem að þú hafðir mest gaman að fælla um.

Undanfarna daga hefur allt logað út af þessu uppi standi í Menntaskólanum, það komust nú Loksins sættir á í gæstkveldi og tímar byrjuðu aftur í morgun og á nú vist allt að heitum jafnað þó þurfi nú útvarpið að skýra frá þér að deilur væri jafnað og að þetta hefðu orðið að láta undan, kenna þér Pálma um að hann hafi skýrt þannig frá og getur þú skilið að hverugis þota að halit sé um á eftir að þinn hafi látið undan. Flestir betri borgaras befarins frunnir Pálmi hafa hafa hafa sérs eins og féfl í þessu og eru afarreittir við hann. Á laugardaginn var vonum nemendum þínum að samþykka að koma ekki í skólann, og voru 120 eru vonum fyrir utan skólann, en 13 höfðu verið á móti þér að skrifa, og þeir fóru

náttúrulega í skólann, en 17 voru svo reknur af foreldrum og ástandendum meira og minna nándug. Jessen vélstj. hafði komið með tvö krakka sína í bíl og afhenti þau Pálma; Söfnir Bjarna sál frá Vogji, er heitir Magnús og er í fyrsta bekk, var fylgt í skólann af möður sinni og afhentur Pálma. Í 3. bekk kom aðeins einn og var það þorsteinur sem Smíðjuhóls systur alu upp og hafði Petrun er starfar á lestrar- sal að þingis rekid hann einn og sáud á undan sér. Svona má lengi telja. Tveir synir Tryggva þorhallssonar voru á möti skólasystrinum sínum í þessu svo undarlituð voru þeir sjálf- sagtir að vera í skólann, og fin Ofeysson lét son sinn ganga við hlið sér í skólann á langvaxdag. Annars hefi ég heyrt að Pálmi hafi hringt til allra foreldra barna þeirra sem voru í skólann, og hann hélt að vera framsóknar megin, eða eitthvæð í venlum við hana, og verid reður og spurt hverri- g á þri stæði að börnin kæmu ekki í skólann. Í d. hringdi hann til konu Ármundar Guðmunds- sonar dócentis, hún svaraði honum því, að hún létu ekki sín börn sjúfa samtök skólasystrina sinna. Eins var þorhéll forstjóri veðurstöfum, eindreginn með þilum, hann á tvö syni í 5. bekk

2.

og annar þeirra var víst eitthvæð deigjur í fyrstu, en hann hafði þannáð honum að fara í skólann fyrri en sættur væru komnar á.

Hann hefir víst mikið gest til þess að sefa kennarana og sjna þeim í kvæða óþfri komið var, hann er ein og þú veit persónulega kunnugur þeim öllum og gamall kennari frá skólanum. Við þabli þinn vorum á þessum foreldra og aðstundenda fundi á sunnudagskveld, þar voru nú sumir þjma reidit við Pálma. Þabli þinn sjuði mig þegar við komum heim, hver þin hefði veitit þin skörulega kona sem hefði riid upp frammi í andyrinu eins og grimm ~~af~~ ~~álf~~ sem væri að verja unga sína, gat eg frætt hann um að það væri móðir þennar Fridu Proppe, þin sagði með tárin í augnum, að þin hefði átt af hringu til bryst fyrir börnunum sínum að virða kennarana o.s.frv. en nú skylu þin þiðan í frá láta sé á sama standa þó þau sjödu þessum sem þin ákvæð ekki virðingu. Pálmi hefir ekki vasið af þessu. Í morgun hóf þar þiltar sumir, sem eru í heimavist, veit að flytja sig þaðan, ekki svo, að þeir væru rekmit, heldur vildu þeir ekki lengur verapast.

Althi finur get hrósað sér af því á þinginu
í vetur að hann hafi endursétt Menntaskólann
auðveldt lígtur hann einhverju í þessu
máli. Alir er tón blygðunarlaus lygi.

Mikil ginsandi talur hann Þólví Blöndal
vel, af ungum mönnum sem ég hef þi heft
haldur reður mi um langan tíma þá ber hann
vo af öðrum, hann heft framúrskarandi
málróð og málslan ótlemandi.

Við vorum í skímaorveislu á langr dags
kvöld, þjá Kristinn og Helga. Lilla stúlk-
an var skíð Ragnhildur, skíði biskup
en móðir Helga hélt tel þunni undir skinn.
Þarna voru um 20 boðsgestir all saman
gift fólk nema Lóa systir og Sigríður
systir Helga. Þar var borðað vöðu fínn og góður
matur og var fólkíð þar frá kl. 6 1/2 - nænn
1 um nóttina.

Okkur hér líður vel erum öll vel frísk,
Ranka er vel frísk í vetur, hefur farið í skóla-
ann hvem einartu dag nema þessa uppstíðs
daga. Ólöf og Guðrún eru all af sílesandi
soo að það er nænn þar um of. Það eru all af sí-
feld próf í barnaskólunum í allan vetur, um
daginn hafði verið ^{skriflegt} próf í landafræði, og fóru
þar að segja, að þar hefðu mi eiginlega verið spurðar að

því sem þær voru ekki búnað að læra, til
dæmis áttu þær að svara hvaða fjöll væru
í milli Evrópu og Asíu og settu þær
Pyreneyffjöllin þar, og svo aftur Alpafjöllin
í stöðinn fyrir Pyreneyfj. Þegar tvö þabbi
þeirra sagði þeim að þetta væri ekki rétt
áttu þær að sleppa sér af gróti.

Fyrir jólun lét ég taka eftir myndinni
af þér, þar sem þú ert með Hákonni og finatan.
Ég lét undvilad taka þína mynd frá, gaf tvö
þabba þínum aðra en afu þínum hinas, mynd-
in er svo ágæt að þegar ég kem ofan í morgn-
ana þú ert allveg eins og ég spái þig sjúlfan.

Amnars lætur Pétur tvo mikid af því í
bréfi sem hann skrifaði mér nú eftir nýjari
að þú sért orðinn svo finna tvo mig langar
svo ofarmikid til að þú spandecis í að láta
taka mynd af þér í Berlin. En þú verður
þú að senda Baldri mynd af þér, hann langar
svo til að eiga góða myna af þér.

Kristín kona Helga Helgasonar andad-
ist í morgun, hún var búin að vera veik
í mána en ár. Páll Gislason frá Kaupangi
er líka nýlátinn, hann lá aðeins í fjóra daga
í lungna bólgu. Hann var eini kunningi
mínum sem ég átti fyrir utan mitt skyldfolk.

Annars deyr margt fólk í vetur í hverju
einasta blaði eru margar dánartilkyn-
ningar.

Þér er heldur óhugur í mönnum úr af
horfunum. Fiskverð afarluft og útyrðin því
í kalda kóli. Hvernig þetta allt verður fram-
vegis er ekki gott að segja. En ef útflutn-
ingur minskar mjög mikið, en allt af er
flutt inn ótukt markað þá skil ég ekki í
öðru en krínanlækki Tryggvi hafði sagt
á fundi uppi á Kjalarneri mi niðsked að
verklegar framkvæmdir yrðu lillar á árinu
1932. Hvaðan færi peningar handu öllum þessum
stofnunum sem biid er að hringa upp, ef þjávar-
útrvegurinn hættur að borga, og bændur geta
ekki seli ullina, og þurfa að fá uppbot á hverj-
um mjólkurpótti sem þeir selja (sumar ber Borgfóð-
inga með mjólk).

En hvað mér þykir vænt um Þjámi minn
að þú heldur þig á göðum kaffinuðum og forðun
óþknaþummar. Þú hefir allt af háð þér skynsam-
lega og vona ég að Guð gefi mér að þú haldis
áfram að gera það.

Vestri allt af margblessaður og vell
þin elskandi mamma
Guðrún.

Skrifla eftur 28. mars 1931.

Reykjavík 12. mars 1931

Elskar Bjarni minn.

Þakka þér þitt góða bréf sem ég fékk ni-
um helgina. Pabbi þinn fékk sama daginn
nokkrum kl. 1. sínuma bréfið sem þú hafðir
skrifad honum 23. febrúar. Af öðkur er all-
svona samilegt að fætta. Hér hefir verið tals-
verður lasleiki, Ólöf og Guðrún lán ríma
vitku í hlampabólur og voru talsvert veikas
þær en nú komnar á fætur fyrir vitku
síðan en en hálf máttlausar og guggnes
síðstaklega Ólöf, þær hafa ekki farið í
skólan enn þá, og læt ég þær ekki fara
þangad fyrir en þær en alveg bínar að
nú sér. Þakka og hennar bekkur fór ígær
inn að útvarpsstöð, þan fóru í þessum arga
karasabil sem Jónas úthlutaði mentaskól-
annum í fyrra, til að fara í skenti ferðir á.
Þakka var veik þegar hún kom heim af
uppköstum, hún sagði að bilinn hefði hrist
vo agalega. Hún er betri núna, en samt er
hún hálfslasir.

Pabbi þinn hefir rist skrifad þér um
ráðstafanir þær er Jónas d.m.s hefir gert bæði
til þess að hann yrði ekki kosinn forseti og
eins til þess að hann verði ekki kosinn á þing
aftur.

Mér þykist nú fjöfundur hálf þýngur að vilja
bola Benedikt í burtu úr forsetamenskunni
því fjöfundur hefir í veltur komid hér aðri
oft og verid mjög vinslegur. Eg hefi ekki
séð fjöfund sidan daginn sem þing var sett,
þá fór eg ofan eftir, og eftir að bind var
að slíta fundi þá kom fjöfundur til mín
og heilsaði mér mjög gládlega, og segi eg tóna
við hann, er það sagt fjöfundur að þeir eigið
að verða forseti í stöðinn fyrir Benedikt.
Mikil óskun það hefi eg ekki heyrt segir
fjöfundur, þetta eru bara kjaftasögur og tel-
bisingur, þetta hefir nú sagt máður eftir
Jónasi frá Hriflu segi eg, þetta er villeysa segir
fjöfundur, svo kvöldstundum við eins og vant var
sem kunningjar. Þetta var á langardag, en það
var frestað að þjósa forseta og stafsmeð þings-
ins þangráð til á mánudag, því að tuskurmar að
anstan post. Sveinn í Frósi og Ingvar þeir komu
á langardagsmorgun. Svá á sunnudaginn kringdi
Tryggvi þingráð og sagðist öllu að koma og tala
við þabba þinn, og komu þeir svo í Sveins bílum
Tryggvi, Asgeir og Þjarni Asgson. Þeir fóru svo
að tala um forsetu kunningamur og þóttust vera
með Þen. En sögðu að Jónas væri búinn að bjóða
öllum flokkmönnum sínum í miðdagskaffi til ren
þá kl 3. nema ekki Asgeir og andr, ekki Bened. en
Þjarni sagðist fara þangráð. Svá um kvöldið var
haldinn flokksfundur og þá var fjöfundur kosinn

með 7 atkvæðum þabbi þinn fékk 6. og eins
var andur. Eftir Tryggva og Ásgeiri hefði
verið nokkur alvara með að vera með þabba
þinum þá má nærri geta að þeir hefðu getað
agiterað á móti Finasi. En þessir menn verða
nú ekki allt af alvaldi, nýppir menn kenna
fram og mikið má fjörundur vera falstur.
Ásgeir gamli Eyþóros, var svo reiður við
Fjörund hann sagðist ekki heilsa svo
leiddis hundur, en það var nú fyrst á
eftir.

Annars er ekkert rétt. Fin á þórshöfn
er ríkjamaður á bænum, hann er eins og vani
er góður og elskulegur, er vist mjög illa
staddur með verslunina, á um 100 þúsund
ítristandandi.

Allt af hvað hún vera mikið veik
dóttir Amunda sál. kaupmanns. Kristín
nýrú sagði rísked að hún hefði líka
galoppferandi tæringu.

Verðu allt af blessaður og seel
líði þér sem best

þin mamma

Guðrún Petúsdóttir

Reykjavík 1. apríl 1931.

Elsku Þjarni minn.

Eg má til að skrifa þér nokkrar línur
nu til þú sjáir að við séum öll lifandi
og heyrir að okkur líður samlega.

Þú hefir verið aldrei þessu vant
talsverður lasleiki, þó við höfum ekki
fengið influensuna nema lítið eitt, Ólöf
og Lúdrin byrjuðu nú á því að fá klampabólur
og lágu í henni talsvert veikas undir 1/2 mánu.
nu hefir Ólöf ekki farið í skólann síðan
en hún er nú að hressast. Þú fékk Ranka
ilt í fótinn, hún fékk fyrst volitíð hæl-
sari, þú fékk hún út ús því blóðtappa
sem olli bólgu um ~~hæ~~ kné, og eitt kvöld
hafði hún þó miklar kvalir að okkur þótti
nú nóg um. En nú er hún orðin frísk,
það var skólaball í gærkvöldi og fór
hún ekki þangað því hún mátti ekki dansa.

Nú var í gær settur flokkssundur Fram-
sóknarmanna þar á að ákveða hverjir
verða í kjöri við næstu kosningar. Það er
víst að Jónas hefir skipað Þinni Kristjánsdóttur
að bjóða sig fram. Hvort þabbi þinn býður

síð þá fram líka veit ég ekki. Jón Björn-
sen af Þórshöfn vill endilega að hann bjóði
síð fram, svo fékk hann ni með Esju
ítt hvað af ástorumum, hvað verður veit
ég ekki. Það er illt við þetta að eiga
fyrir jónsra hluta sakir.

Mér óar að sjá alla þessa labbakúta
sem koma viðsvegar að og eiga að ráða
hvað menn bjóða síð fram. Eins og t.d.
heir á Lundum, og aðrir þáðan af verri.

Það vildi ég að þú værir 25 ára. entím-
inn líður, þú hefur ni gott af því að þork-
ast og ástandið heir heima er afskaplegt
mér finnst óskaplegt fyrir almennilega
menn að þurfa að vera í öðrum hrossum
þessum flokkum. En hvað þetta getur
genqíð lengi, allir eða flestir biast við að
Fransókn muni sigra við næstu Korn-
ingar, þeir eru svo snidugir að ljúga
og bændur ekki ennþá farnir að skilja
hve djúpt við erum sokkin fjárhagslega.
Það var grein í Alþjóðblaðinu í gær, þar
sem minnst var á merkustu bók ársins
Arlokk Hagstofunnar. í þeirri grein
stendur að, peningavelti landsins hafi
aukist mjög síðustu ári, og ni á

undanförmum göðarum, hafi stjórnin,
í stað þess að leggja fé í eitthvað
sem gefi arð í aðra hönd, að visu látió
gera ymislegt gagnlegt, en sem hafi
svo mikinn kostnað í för með sér
að það muni vera erfitt að bera hann.

Þeir sem fara með stjórn landsins
eignu að muna að það er aðeins 100
þúsundir sem eiga að greiða allt eða
andvitað er það víst ekki meira en 1/4 af
þessum 100 þús. sem ber gjöldin.

Á þingsi ber lítið sagnlegt til. Fjónar
hvad sjaldan tala og oftast vera nokkurn
veginn rölogur.

Nú eru þeir, Arni Pálsson og Þorbjelle
binnir að halda útsölu fyrirlesturinn
þar sem að þeir keppa um prófessors emb.
Þeir höldu fyrirlesturinn síðanf. fimtug
á föstudag hélt svo nefndin fund og
öll greidda atkvæði höfðu verið með
Arni, en svo á laugardag þá þurfti Páll
Eggest að bríka sig á fjónas máli, svo að
þeir hafa ekki getað samid enn greinargerð
fyrir álit sinn. Og hitti Ólaf próf. Láruss
á Laugaveg 66 í gær, og sagði hann að af
orsök gætu þeir ekki enn þá samid

greinargerðina, en það fer mi kamske
að renna af Páli.

Alt frændfólkid biður hjartánlega
að heilsa þér.

Lifi þér sem best elsku Þjarni
minn þin mamma
Guðrún.

1.

Reykjavík 17. apríl 1931.

Elsku Þjarni minn.

Ég bjóst við að um það leyti sem þetta bréf kemur til þin verðis þú tattuqu og þriggja ára og óska eg þér gæfu og gengis á nýja árinu.

Ég þakka þér bréf sem ég fékk frá þér nýsked líka fékk þabbi þinn kart frá þér frá París.

Nú er heldur róttusamt heima, þennu eg ekki að reykja það nákvæmlega, þú séð af blóðinum sem við sendum þér í dag svo nokkumveginu hvernig ástandið mun vera. Þryggvi frá ~~þessu~~ við að selja enn þá en er búinn að leysa upp þingid, og þannig lagad gæccedi leyfis hann sér að gera, ein þess að halda fund áður með öllum flokksmönnum sínum og tala við þá um þetta líka litla atviki að leysa upp þingid. Vantrústið átti að vera til umræðu á þriðjudag kl. 1., var búid að undirbúa allt undir það að útværpa ræðunum og koma sér saman um að tveir og tveir skyldi tala af hverjum flokki átti hver að tala í 1/2 tíma. Þin þarlakssen að byrja. Kl. 10 þessna sama morgun fór þabbi þinn á sjávarútvegsmefndarfund, og vissi ekki annað en þetta byrjædi allt á tilteknum tíma,

átt

1.

Reykjavík 17. apríl 1931.

Elsku Þjarni minn.

Eg bjóst við að um það leyti sem þetta bréf kemur til þín verðir þú tuttugu og þrjú ára og óska eg þér gæfu og gengis á nýja árinu.

Eg þakka þér bréf sem ég fékk frá þér nýsked líka fékk þabbi þinn kart frá þér frá París.

Nú er heldur róstusamt herna, þennu eg ekki að reykja það nákvæmlega, þú séð af blóðnum sem við sendum þér í dag svo nokkurnveginu hvernig ástandið mun vera. Þryggvi frá þessu við að selja enn þá en er þúinn að leysa upp þingid, og þannig lagad gæccedi leyfis hann sé að gera, ein þess að halda fund áður með öllum flokksmönnum sínum og tala við þá um þetta líka litla atriði áð að leysa upp þingid. Vantrústið átti að vera til umræðu á þriðjudag kl. 1., var þúinn að undirbúa allt undir það að útværpa ræðunum og koma sér saman um að tveir og tveir skyldi tala af hverjum flokki átti hver að tala í 1/2 tíma. Þin þarláksen að byrja. Kl. 10 þessna sama morgun fór þabbi þinn á sjávarútvegsmefndarfund, og vissi ekki annað en þetta byrjandi allt á tilteknum tíma,

en kl. rétt um 12 kemur hann heim aftur og þá
hafði Tryggvi sagt honum að hann ætlaði að
leysa upp þingid, flýti og meir að gera það
sem eg þyrfti og kemst ofan eftir rétt í því
að Ásgeir var að selja fund, og þy sagði hann
að forsætisráðherra hefði kvatt sér hljóðs
utan dagskrár, stóð þá Tryggvi upp all-
breiður og las upp þetta ávarp sitt, og var
með sinni vanalegu breidd að tala um
þetta merkilega 1001. þing þjóðarinnar.
Um leið og Tryggvi hafði lokið máli sínu
stóð Hleðinn upp og hröpadi niður með stjórnina
niður með konungsvaldið. Þó tóku við hærir
af öðrum og hröpuðu niður með stjórnina
niður með konungiinn, komst Ásgeir aldrei að, til
að slíta þinginu. Raddurinn nú flestir þingmenn
ir sætum sínum nema þabbi þinn og Fin Olafs-
sen sátu kyrrir, köstunust þeir einum á
kveðjum Hleðinn og Finas Hl. og Olafur Thors
Finas kalladi Hleðinn wikara en Hleðinn var-
adi að Finas hefði verið sócialisti og wíkið þá
og nú wíki hann alla, einfrennur kalladi hann
Finas þjóf sem þyrði ekki fara úr hreiðrinni
fyrr en bið væri að fella þýfid, hann ætti
sammerkt með öðrum þjófum. Margir voru það
fleiri sem sendu Finari og Tryggva ófagrar
kveðjur, en Einar ávarpaði enginn. Fountaine

2.

sendiherra Dana var í ráðherra herbergjunu, og hafði Pétur Ottesen trútt sér að honum og sagt að vonandi færi nið ad stýttari sa tími sem við yrðum ad horfa á danka njoðnara í ráðherra herbergjunu. Þú sérð ni á þessu hvernig andlínur er. Tryggvi var svo búinn ad biðja þingmenn ad koma heim með sér, ni átti ad fara ad tala við þá. Þeir urðu svo samferða útúr þinghúsinu Tryggvi, Finas og Sveinn í Firda, og þegar fólkid sá þá ráðherrana koma út þá kvad við hröp ad þeim og hópur elti þá með hröpum sudur eftir, Sveinn gamli dró svo Finas með sér inn í hús Alfheidar Briem og þar stáðnæmdist fólkid en Tryggvi fór heim. Svó voru fundir haldnir og margfarid heim ad hús Tryggva, seinast í gærkveldi kl 9. fóru um 4-5 þúsund þangað sudur eftir og voru 3 islentkir fánar í fararbrodchi. Í gær sendi Framsóknaarstjórnin þu út fregnir ad um ad Finas og Einar myndu beiðast lausnar ef ad Tryggvi fengu ad setja þess. Annars er vist allt á ringulreið í Framsóknaarflokkinum sem betur fer er vist veldi hans á enda, það er eins og mér finnist jörðin sem eg geng á og allt umhverfi stöðugra og öruggara sidan

i gær að eg heyrði að Jónas Krifla myndi
beiðast lausnar. En svo var fundur heima
hjá Tryggva í morgun, og þá hélt Jónas
að hann gæti tekið þetta aftur og haldið
áfram að vera ráðherra eins og ekkeri
væri, en Ásgeir hélt að það gengi mi ekki
vel, þegar bið væri að útvarga þessu
um allt að þeir ætluðu að beiðast lausnar
þá yrði það að standa. Framsóknarflokkurinn
fékk um fleira að hugsa en að sparka
þabba þinum. Jónas er mi búinn að gjör-
eyðileggja flokkinn með bakdyramarkti
og illmenstu; eg vona að Jónas sökvi
mi niður og kemi aldrei upp aftur
sem stjórnandi. Tryggvi greið er alveg
brotinn á bak aftur þabba þinum sýndist
hann veikur í morgun og kona hans hvad
vera alveg frá. Þau hafa orðið að taka börn
sín úr barnaskólanum, þeim var ekki
vært þar. Ólöf og Lúdrin sögðu í gær að strák
ári 8. Bekk hefðu verið í smíðatíma og smíðað
sér spjöld og leturá þau ýmislegt, t. d. sömur
Ásgeir í Laufári leturá á sítt spjöld. niður með
Konungsvaldið, einn málaði sítt spjöld varð
og sagði að vona væri samvirkta stjórnaðinnar.
Eg hefi ekki komið í neitt fund, hefi ekki
viljað eiga undir þri að eg væri þar hlutlaus.

3.

Þetta er mið bara um þetta ástand hér í bænum. Máður getur varla um annað hugsað. Pabbi þinn er að skrifa Péttri og biður hann svo að senda þér bréfið. Verður það allt miknið greinilegra, en eg vona að þér þekki þetta betra en ekki neitt, þangað til þú færð þetta þá bréf. Við erum öll frísk nína. Ránka bað mig að skila kvæðju sinni til þín og segja að hún mátti ekki vera að þú að skrifa þér. Hún hefir mið skriflegt á hverjum degi. Hún er orðin góð í fætinum.

Þú getur insýndað þér hvernig muni liggja á fjölskyldunni bæði í Háteig Lv. 66. og Fjölni.

Gunnar á Selalæk hvað ekki vera hálft upp skrifadur mína hjá Finasi. ~~Þú~~ þáð valið á atkvæði Gunnar í neðri deild bæði Logsvirkjunin og stjórnarskráarmálið. Gunnar hefur mína síðasta 1/2 mánuðinn komið oft hingað og er mið heldur rólegur og sýnist vera mjög ánægður.

Vertu blessaður og sál. elsku
Þjámi minn.

Þín mamma
Guðrún.

Reykjavík 1. júní 1931.

Elsku Bjarni minn.

Það er nú orðið afar langt síðan að eg hefji skrifað þér, en það stafar nú af því að eg hefji haft svo afar mikið að gera, fyrst að gera hveint allt hús, sem Amfríður hjálparáði mér nú til með, svo hefji eg þroft að sauma í mislegt sem ekki þoldi bið, og svo nú síðast að selja í allan garðinn, það eru nú sífeldis þustar svo að helst er útilit fyrir að bæði grasvöstur og garðar verði önyttir, en veðrið er yndislegt allt af sólerkin frá morgni til kvelds og nú síðustu daga vel heitt, en aldrei rigning, og eg get ekki lagt það á mig að vökva garðinn, þegar eg hefji ekki útkrana eða slöngu. Og verð svo þreytt á því að bera mikið vatn út, enda oft af skammum skammti vatnið hér síðan fandi var að þvo fiskinn, þá oftast vatnslaut um miðjan daginn. Litlu stelpurnar hjálpa mér það sem þær geta, en Ólöf er aldrei vel frisk síðan hún lá í klaupabólunni í vetur. Helgi skoðaði hana nú nýsked en hefji ekki enn þá sagt hvað að henni er, vonandi er það ekki mikið. Aumingja Ranka hefji nú verið að lesa

undir þróf af kappi undanfarið, en nú er þrófið byrjað, venandi gengur það bærilega.

Benedikt fór norður í Kosningaleiðangur 19. maí fór hann hédan og komst í Norðurþingeyjarsýslu á þriðja í Hvítasunnu, ekkert er hann farinn að halda neina fundi enn þá en í gar sendi hann skeyti og sagði að þá hann færi með Esju til þorbafnar og þeir byrjuðu fundi þar. Esla fór frá Kopaskeri í dag. Þjórn Kristjánsson bauð sig fram líka sem Framsóknarmáður Fínas hefir víst skipað honum það. Þjórn sendi þabba þinum skeyti og stóð í því, „byð mig fram til þings sakir áskoranar, engir fundir haldnir nema þú kemir. Andvitað fór þabbi þinn til að halda fundi því á þeim hlytur hann að græða. Sjálfstæðismenn létu Fín Eudmundsson í garði í þriðilfirði bjóða sig fram fyrir hjálfræðisflokkinn, en þeir segja að hann verði látinn draga sig til baka þegar þeim þykki sem mest gagn megi verða að því fyrir Benedikt. Fín á þorböfn skrifadi Benedikt það. Benedikt hefir sent skeyti að norðan og sagt að sér líði áætlega en ekkert nefna meinar Kosninga-
horfur, enda sagði hann áður en hann fór, að

það væri ómögulegt, hvorki að sína eða
tala að norðan því þeir á Kópaskeri heyrðu
það allt, og þar væri allt af leigð í símanum.

Friðrik í Efrihólum skrifaði Benedikt
og sagðist vera með honum eins og áður
og fari hann ekkert dult með það og bauðst
til að fylgja honum um sjólfuna eins og
áður. En heldur er kynning af stáða Fram-

sóknarhöfðingjanna Ásgeir og Tryggva,
þeir segja báðir að Benedikt sé boddinn
fram fyrir flokksins hönd samkvæmt ein-
röna samþykkt flokksstjórnar, en í Timan-
um eru þeir báðir taldir framþjófendur
flokksins. Morguninn sem Benedikt fór
norður hiti hann Tryggva og bað hann
um að fá hjá honum yfirlýsingu um
að flokkurinn biddi Benedikt fram, þá
fór nið Tryggvi að aka sér og sagðist
nið síður vilði gera það, en eft þeir bóm
bryggður á það fyrir norðan þá skyldi
Bened. sína sér og þá skyldi hann (Tr)
strax senda honum yfirlýsingu sinnleis.

En nið er Tryggvi farinn norður í land
7 ger byrjundu kosninga fundi hér, ég
var þar ekki, en var sagt að Hédinn og
Magnús J. hefðu talað ágætlega. Heldur
hafði Helgi Briem haft litinn byr á

Þog skrifa þess bráðum eftur. Þessu fleoast og velt þu minninn
Máttinn.

fundinum, Hédinn kallaði hann þelabarn
Finasar. og einhver tíma nefndi Helgi Finas
þriflu vitnæði eitthvað í hann, og þá ætlaði
alt að verða vitlaus af hrópi og stappi.
Finas fór úr bænum í gærmorgun, er sagt
hann ætli að fara norður í Skaga-fjörð, hann
hefir ekki þótt að vera hér í fundum þeg-
ar í hefir eit að herða. Hédinn skammur
Fransóknarmenn á kaflega, í fundi við Ólfusi
ni fyrir viku, þá hafði Fjörundur farið að Tala
um ystruna á Hédni og í sambandi við að
hann væri jafnadasmamaforingi. Þvo þegar
Hédinn varáði honum eftur þá hafði hann
sagt að það séist í sér það sem hann leti
í sig, en í Fjörundi séist ekki þó hann
hefði stolið 40 þúsundum, Fjörundur kallaði
þá að hann vitnæði upp á hann, og sagði Hédinn
að það þæti sér gott, þvi þá kemt í ljós hvað
hann hefði gert af þeim þvo fékk Fjörundur að
heyra fram hjá tóku sína og að hann geymdu
stelpuna í næsta bæ, væri flokksvikari o. s. fr.
Magnús sýslumadur fékk hjá honum að heyra
brigt bæði um sambathorekstur og þvennafar.
Það lýtur út fyrir að þessar þórnungar verði
afar heilar. Þanka skrifaði þer um daginn
strasc og bind var að veita þér styðkingu til að
líta þig vita að þú hefðir fengið 4 þúsund þr.
eins og þér hafði verið lofað í byrjun.

Skrifla 26. júlí 1931.

Reykjavík 8. júlí 1931.

Elsku Bjarni minn.

Þakka þér innilegra hin ágætu bréf sem þú hefir mjögvar skrifað. Gledur það mig að enn er skapað hið sama og vona ég aður en mjög langt liður að land og þjóð fái að njóta góðs af drenglyndi þinnu og festu og réttsgæmi.

Fá vona fir það, pabbi þinn féll, það var við því að búa, og mér finnst léttur að því, að vita að hann er ekki nú á þingri í sumar, í þeim skituga félags-
skap sem þar er. Enda var öldungis óvæg-
andi að vera í þessum Framsóknarflokki sem
alt af er að verða, ég héli að ~~papa~~ Benedikt
og einhverjir fleiri í ærlegis menn myndu geta
haft áhrif í flokknum til góðs, en það var
nú eitthvað annað. En sem er þeirra gerð
Framsóknarhöfðinganna gagnvart Benedikt.
Finnar sagði það þó alveg hreint við Benedikt að
hann vildi ekki hafa hann á þingri, en
Tryggvi og Asgeir þeirra framkoma er fyrir
núan allan hellur, þeir þykjast og eru
ef til vill með Ben, en þora ekki að segja
éða gera, og förundur, sem hefir þótt vera
vinnur okkar, þeir þora engis að einka éða

þreyfa sig fyrir illmenniinu. Þvo er nú þessi
sjálfstæðisflokkur, að sjá Morgunblaðið mína
aldrei ein einarta almennileg grein í því, eg
held að þann flokk vanti alveg stjórn, eða
að minnsta kosti alla forsjá.

Finnas hinn hlutlausri iðvarpsstjóri er
í ferðalagi að því er sagt er að safna á-
skorunum um að Finnas Hrifla verði
försætisráðherra, hvað verður er ekki gott að
segja. Þeir sem hilt hafa Ásgeir Ásgeirsson
segja að hann sé enn þá varkárari en nokkru
sími áður, en muni samt vera hálfbróðirinn
það er mi vika þangað til þingid kemur
saman, og þá fer nið að sjálf hvort ekki muni
magnáður flokkadráttur í stjórnaðherbúðum.

Nú fór Sveinn norður í gær með Íslendingum.
Þjámi Gudmundsson fór með honum og verður
hjá honum í sumar. Sveinn bjóst ni við að
sef myndi hálfleiddur fyrir norðan í sumar,
ni hefði hann ekki Þjáma bróður.

Þeir er mína gott verður, í gær var ágætisverður
það litur út fyrir að alveg verði rófugardurinn
ónýtur í sumar, það eru oflari svo miklar
kuldur, grasbræstur hvað vera víðast.

Vertu blessaður og selt Þjámi minn
líði þér alt af sem best mamma þín

Gudrún Petrusdóttir

Skjala 16. ág. 1931.

Reykjavík 4. ágúst 1931.

Elsku Bjarni minn.

Þakka þér kærlega ágætt bréf sem ég fékk frá þér í gær, það fer nú Godafoss til Ham-
burgar í kvöld svo ég ætla að skrifa þér
nokkrar línur. Eg hitti rétt áðan Ásgeir
Lúdmundsson lögfræðing frá ~~de~~ Neri sagðist
hann væri að fara til Þýskalands nú í kvöld
og fékk heimilisfang þitt hjá mér, kváðst
hann myndi hitta þig, samt bjóst hann
mí ekki við að verða keminn til Berlínar
fyrr en um miðjan mánuð þennan, og
sagði ég að það gæti þá æt eins verið að
þú væris þá farinn eitthvað, þrái fyrri-
lesturur við háskólann væri minn úti. Kváðst
hann mundi skrifa þér frá Hamburg.

Ekki er búið að mynda stjórn enn
þá, þó er talið víst að Tryggvi, Jónas og Ásgeir
verði í stjórninni, en einhver skilyrði er
sagt að Ásgeir sitji, eins og t. d. að eságin
mál verði inntekjad eða framtæmðis gerðar
nema samþykkt hafi áður verið á ráðherra
fundum. Jónasi kváð þykja þetta óþarft, því
Tryggvi hefir víst engan þannig lögáðan
fund haldið síðan hann varð ráðherra

Það má nú nærri geta hvað gagn er í þessum
ákvæðum, þegar Jónas er kominn í stjórns
þingur hann áhrifast Tryggva til þess að
vera með öllum illvirkjum. Eins er sagt
að þeir ætli að skifta öðru vísi málum
en áður í milli skrifstofanna, Jónas vill
fá þótt og sína undir dómstólaráðuneyti
en láta leiðhvað í stöðum. Það er hægt að
reka margra bæði frá þóttafgreidslu og
síma, og t.d. byrja á Gísla J. Ólofssonum.
Hvert hann fær þrið framgengt er nú eftir
að vita, en Jónas gerir allt sem honum
deltur í hug. Miðid ósamkomulag hvað
vera í Framsóknarsfl. og eru sagðar
tröllasögur af samkomulagi og rifildri
er hvað vera á flokksfundum, t.d. átti
Jóni í Stíradal að segja um daginn á fl. fundi
að hann væri fyrir lengu tími að þrið
sammanit fyrir þrið að það væri allt sattu
er dr. Helgi T. hefði sagt um heilum Jónas-
ar, og kundumstus í Ári átti að hafa sagt að
það væri nú óvíst hversu lengi hann yrði
í þessum flokki þar sem huna stjórns væri.
Jóni í Stíradal hvað vera eitradur á móti
Jónari, það er víst. Flestir sem notkun um
stjórsmál tala, en alveg herra á hvað stjórns
arandsráðingur eru ónýtis oft villansar

greinar í Morgunblaðinu, tveggjar síðan þing
kem saman hefur verið það heldur þróað
Finari Þrífli og sagt að ekki hafi ni
hamn kemid þá nálegt því sem þá var
verid að finna að. Óinar Arnósson og
Jakob Mólles verda ni held og ekki sei-
lega haddis stjómarsandstæðingar, og
veit þessu ekki hvað þessi sjálfstæð-
isflokkur meinar.

Rútur kem frá iðlindum í fyrrakveld
hamn er visir eitthvað að finna stjómna upp á
stýrk þann er honum hefur verið lofað en
ekki fengið. Hann borbak heir, en eg nenti
ekki að bjóða honum að gista. Hann bjótt
við að standa stutt við. Sveinn Taladri
við okkur frá Siglufærði í gær, honum
lidur vel, en ekki hefur hann mikid að
gera aðeins 3 sunnanbátar stunda minn
sildveiði fyrir norðan og svo minn um tíma
hefur visir sama og ekki veidit.

Þjarni Magnússon er austur í Lindasól
er binnu að vera þar í 2-3 vikur

Í gær fíuverslunarmenn upp í Vatnaskóg
þeir fengu Sellfors til faravinnar, það
vann afarmargit sem fíu sjálfsagt 8-900
mannu. Veidit var afleitt rigning og nokkuð
hvarf á iðsvonan. Þabbi þinn vilid endilega

fara og fíru með honum Kristjana og Ólöf
og Guðrún. Benedikt er svo lasinn í dag
með hita, hann fór á fætur í morgun og út
um kl. 11 en um kl. 12 kom hann heim aftur
og var með þíðum og hallaði, ég bað svo H. Tomasson að koma
og sagði hann að það væru margir sem
væm muna veikir af hitu og magaveitri
en það myndi þetta vera en ekki annað.

Nú er Fjöla búin að leigja dönskum manni
Skjaldbreið, hann tók hótelið 1. júní, það er sagt
að það gangi nokkuð vel og hann kváð enn þá
standa í skilum með húsaleiguna sem er 1600
krónur á mánuði, en bakasamt sem leigdu
bakarið í Kjallaranum fíru þaðan í gær,
sendu lykklana á Matstofuna. Fjöla er með
Daniel sinn upp í Borgarfirði, þau eru ryðbúin
að kaupa bíl, þau eru búin að vera 10 daga
og koma víst um næstu helgi. Ólavin koma
þeirðar þessar Matstofuna á meðan.

Helgi og Kristín eru að hugsa um að sigla nið
um miðjan þenna mánuð. Helgi Tinn. eltar á
Læknafundi er haldi á í Sviss líðan í ágúst.
Þau fara hédan með Gullforni er fer hédan 15. eða
16. ág. eða þetta sagði Helgi með um daginn.

Vestur blessaður og sœll Þógnir minn
líði þér allí af sem best þín vammur
Guðrún.

Skjala 13. sept.

Reykjavík 2. sept. 1931.

Elstur Bjarni minn.
Þakka þér hjartanlega tvö ágæt bréf
sem ég fékk frá þér fyrir þrem dögum,
ég hélt að þú værir í Stokkholmi, og
sinnmitt þegar þetta lögfræðingamót er, þann
dag kemur bréfið frá þér að þú hafir ekki
farið. Það var brúð að þú segja okkur að menn
hefðu séð þig og talað við þig í Kaupinhöfn.
Ritius talaða við einhverja sem þóttust hafa
hitt þig. Þona er nú oft tekið rangt efni.
Það er gaman að þú ferð um Rínarherúðin
þar hlýtur að vera afar fallegt. Við höfum
hvorki skrifað þér eða sent þér blóðalla
síðasta mánuð því við vissum ekki hvar
þú myndir verða.

Þú berst nú sítt af hvorum við þessa
dagana. Það hafa tvö bifreiðarslys orðið
síðustu vikur, annað var kassabíll með
15 manna og meðhest þar fyrir en enginn
dó, en nó í fyrri nótt þá marghóledli bifreið
með fjórum í og einn af þeim var Guðmundur
Jóhannsson frá Brautarholti og brotnaði á
honum höfuðið, og dó hann á leðinni á sjúkrahúsi
húsið, en hitt er mikil meitt sérstaklega vinnur

stúlkan er heitir Hrefna Þorsteinsdóttir frá Vík
en er systurdóttir Jón Ólafssonar bankastjóra,
hinn hafði stýrt bifreiðinni þegar slysið vildi
til, aðal bílstjórinn vist mikil fúllur og það
vist meira og minna.

Nú Kristján gamli maður Rósu andaður
hann á 30. ág. er búinn að vera mestu ses
væðingur í allri sumari, og stökknáði svo
ítt af vona smátt og smátt út elli og
sliti. Það á að jarða hann á föstudaginn
kennur á að flytja líkið austur að Þáirfelli
í Grimsnesi og jarða hann þar hjá fyrri konu
hans. Hann hafði verið búinn að gera ráðnað-
anir til þess.

Á morgun á að jarða Gísla Ólafsson land-
simastjóra, það er mælt að Hriflu Jónas hafi
hætt að heimta það að hann fengi undir sig
tíma og póstmál, þegar Gíslur var dæmdu,
því þá þurftu ekki að reka hann, en Guðm.
Hliðdal verður vissulega língur Jónasar ma-
nu.

Við heit á skólavörðustig 11 erum öll frísk og
líður samlega eins og vant er, en á Laugaveg
66 er oftari lasleiki, bæði hjá Kristínu og
Marenni, Kristín er nú minna í ríminum og
krakkarnir eru oftari einhver lasinn, ekki
samt meira en hefur verið oft áður. Helgi Tómas

sem er erlendis minna á læknafundum í hross,
eg held í Bæm, hann kemur aftur um
míðjan mánuð sept.

Af því að engir synir mínir voru heima
þá tók eg mér þessaleyfi og fór vestur
austur á Rangárvelli að Gunnarsholti og
held þar ráðum á skemtnum sem þáverandi félag
þar í sveitinni gekk fyrir, ekki gerði eg
þetta þó ótilkvæð heldur eftir beiðni stjórna-
arinnar, eg verð svo að segja þér það, að þegar
eg var binn, þá stóð Einar á hellingalæk
upp og sagði ætlu að leyfa sér í nafni
fundarinnar að þakka mér þessa ágætu ráðum
og kemur svo til mín og tekur í hendina
á mér, heldur þá þá ekki að nærri allir
komi og þakki mér fyrir með handabandi
eg var nærri orðin að klesku, eina botin að
eg er ekki mjög feimin. Eg tek það fram
að Einar var alveg ófullur. Skemtnunin fór
húð bestu fram. Eg var fyrir austan í þrjá
daga, veinn kem á meðan fljúgandi að norðan
og fór norður aftur sama daginn og eg kom
um kveldið kl. 10 en hann fór um 6. Þessum
leiðir vist fyrir norðan minna, varstar
brá sinn. Pabbi þinn sagði að hann
væri ekki ánægður með Þjóma Guðmunds.
Þætti hann fara seint að sofa o.s. fr.

no dregur mi Frjáa einsof gerist og gengur.
Hér í sumari hefir verið óvenjuga veður
síðan í byrjun júlí, og man ekki eftir
jafnmörgum sólskinsdögum, enda er víst
heyrskapur orðinn ágætur hjá mörgum
hér sunnanlands alstáðar hefir heyrjaf
verið hirt af ljánum sem kallað er, en
með verð á öllum afurðum bæði til lands
og sjávar er afar ítt útlit.

Pabbi þinn var um daginn 5 daga
uppi í Kjö. Magnús Líquidsson bauð hon-
um að veita í Laxá í Kjö. þeir bankastj.
hafa víst veidirett. þann, er Copland ath, sér til
gamans. Pabbi þinn féi á föstud. en no féi Magnús
á laugard. og með honum Rosenberg og Tinas Ölgeðar-
máður, en á hunnudagsmorgun kem Fin Baldvínsson
með Vilmund og fri og Guðrún Hriflukonu og ein
hæerjir fleiri. Þá varð Magnús Líquidsson no
verður að hann hringdi stöð eftir bil og féi
sundur og Rosenberg hafði verið að fursa og veifa
Magnús hafði sagt að þetta væri pólitískt ferðalag
En meiningin er að Vilmundur á víst að verða
landlæknir og þykur Magnúsi víst hært að
Finas skuli ekki bjóða Fini bróður hans embætti
sem hann er þó settur í.

Ranka biður að hilsa þér og samul. Guðrún Ólöf
og pabbi þinn. Líði þér sem best þin mamma
Guðrún

Skjala. 5. okt.

Reykjavík 24. sept. 1931.

Elsku Bjarni minn.

Þakka þér innilega bréf sem ég fékk í fyrradag.

Frá okkur er allt gott að þetta við þér á nr. 11 erum öll frísk og liggur sennilega vel á okkur.

Lucinn kem að morgun 5. sept. og hefir allt af endi nóg að starfa, svo oftast talsvert í þessu voo þann hefir ekki nema stundum þó mætur yrði í hann, en hann telur það kosi að hann hefir ekki betur en þetta.

Alti skrykkjött gengur víst með sildar- einkasöluna eins og áður. Lucinn kem heim í dag með innriktad skjal sem á vörn skrif- áðar margar fyrirspurnir viðvikjampi einka- sölu og tunnkaupum hennar og ymsu fleisu, t. d. hvers vegna aldrei hefði verið svar- að bréfi er berka Adalconsilatið, hefði skrifað sildar einkasölu stjórninni og var það um það að Boetas budi að senda upp í vor 16-18 verkstjóra er segdu fyrir um hvornig Boetas vildu láta solta og ganga frá sild og vo ef þeim líkadi hvornig þetta yrði gott vildu þeir

Kampa um 100 þúsund tunnur, en þessu bréfi
hefir stjórnum einkasöluvaras stungid undir stól.
Undir þessas fyrirspurnir skrifar Hafsteinn
Bergþórsson, Sveinn, og Páll Ólafsson, svo eru
þær stýlðar til atvinnumálaráðherrans og
hann bedinn að iðvega tvö vid þeim.
Sveinn sagði að þeir ætluðu allis þeir
að fara með þetta upp í stjórnaorð minn
í dag og afhenda það Ásgeir (sem er nú
sem stendur einvaldur) og biða meðan
hann les skjalið. Tvær krónur segja þeir
að iðgerðarmenn eða saltendur fái fyrir
innihaldið í hverri tunnu, ef þú heldur
að það verði iðkoma hjá sjómönnum og
iðgerðarmönnum.

Ekki er Ritur farinn enn þá. Pabbi
þinn segir að hann ~~er~~ selji oft niðri í safni
og sé að skrifa um Grænlandsmalið. Hann
er hættur að berða herna býr hjá Jónatun
Hallvarðssyni og berðar þar vist líka.

Líðan í byrjun júlí hefir verið þessi ágætis veð-
áttu, og man aldrei eftir jafnmirkum sóerkins-
dögum, nú í dag er þetta indelissveður 20 sí. hiti
í Fsaferði.

Ég er hálfhrædd að vita af þér í Berlin þar
sem þessi ösköp ganga allaf á. Allt það verði nú
ekki stíð út úr öllum þessum peningavandræðum.
Allis biðja að heilsa þér. Veru blessaður og sell þín mamma
Lúdrin.

Skjala 2. n.ö. 31

Reykjavík 22. okt. 1931.

Elsku Bjarni minn.

Þakka þér kærlega öll þin bréf sem allt af er gaman að fá, það síðasta fékk ég innan í hjá B og G. daginn eftir afmæli þeirra, þinn þótti mi heldur gaman að fá bréf frá þér og sögðu að allt af væri Bjarni eins að muna eftir sér.

Ég er mi heldur órikt að skrifa þú badi er ég það í raun og veru og svo hefi ég mikið að gera, Rósa hjálpar mér með að hrainsa gölfin og leggja í ofnana, en annað er ég ein, þykur það miklu skemtilegra að sjónu leiða að hafa ekki neina úrdrámanandi mann-erku hangandi yfir sér og svo er það mikill spamaður. Én undviltu hefi ég talsvert meira að gera og kemur það best í ljó's þegar allar systurnar eru farnar í skólann. Þú hefi ég verið að koma á saumanaáskurum fyrir Heimilisidnað og gengur það ágætlega, er byrjad fyrir ungar stulku en stendur til að annað verði fyrir húsmæður og byggi mi um næstu mánaðarmót.

Lo fór stjórn Kvæmfelagsamb. austur á Eyrasbakke
nuna á laugard. var, þar er matreiðsluskóli 3 þi
mánaða er það stjórnir, stjórnir er R. systir frá Guðr.
Briem og ég, skólinn gengur ágætlega, no höldum
við fund með 40-50 konum sem líka gekk ágætlega
og komum no heim um kvöldið um kl 10.

Ólöf systir þín hefir verið lassin síðan á mánudag
verið með hitu, slæm í maganum, en nú er henni
að batna var nærri hitalaus í morgun annars en
allis í fjölskyldunni frískir nuna og er það
óvanalegt.

Flér er mest talað um vinnsluna á Borg
eg renni ekki að fara að skera þeir nákvæm
lega frá því en við sendum þeir blóðin og þar
sérðu um þetta, lýtur út fyrir að þetta verði
hálfgeri hneykskismál, þeir menn sem eiga
að geta laganna meira og minna við það ríðni,
Hermann lögregluþjafi er eitthvað að afsaka sig
en það er nú frá þess kattaþrotta, og að vera að
tala um að það þurfi að kafa leyndöglegu til að
kannst fyrir um hvort veiti sé ólöglega vin á Borg,
þar sem allis sjá það sem vilja sjá. Eg hefi nú
ádeins verið á einum skentisambætti (dansleik) á
Borg, 1. des í fyrra, og þar var lögregluþjafi, og
þegar bið var að berða og allt vin var af berðum
sá ekki vin á nokkrum manni, no voru tveir
lögregluþjafnar við sítt hverar dýmar, en eg hefi

aldrei séð eins alment og mikil fylleri á konum
og kórlum, og var þar um nóttina. Vonandi verður
veitingaleyfið tekið af Jóhannari, andvitað er ekkert
réttleiti til hær í landinu, svo þetta verður ef
til vill svoft. Þabbi þinn segir aldrei hafa
keyft vin á Hotel Berg svo ekki verður hann
við þetta ridinn.

25.08.1911 Nú er stjórinn búinn að selja á innflutningshöft
á allar mögulegar vörur eins og þú sérð í aug-
lýsingum í blöðunum frá Tryggva, það er víst
að þetta eykur ákaflega djúrtíðina hér í Reykjavík.
Er hálfvandrlegt að banna innflutning á almennum
sköfatnáði og gímmisköm, sem allur almenn-
ingur ómögulega getur án verid. En það er allt
á sömu bókinu læst, og fólk er hœtt að kippa
sér upp við þó allt sé vitlaust, það er ekki
búinn við öðru en öllu þvi versta meðan
þessi stjórn ríkis. Nýji fjármálaráðherra
heldur barnalegar ræður um fjármálin í útvarpi
sjálfur getur þú dæmt um þessi skrif hans
í Tímanum, þú er nú Jónas ógn viðbjóðslegur
í Tímanum þar sem hann er að tala um baráttunni
gegn áfenginu, þvilikus yfirdrepskapur og
taumlaus lygi og illgjörni. En þetta gengur í
bandamenninguna.

Þóud eg vildi að þú væris keminn á þing og reyndist góður senn fyrir Ísland sem eg held að sé nú verið að eyðileggja.

Eg kem inn á Laugv. 66 í gær eins og oft er, og sagði stýttis mei að Jónas frá Hlíflu hefði þá daginn áður hringt Páll Steingrims-son upp og skammað hann svo hróðalega að annað eins hefði nú ekki heyrt. Tilfrúð var að daginn áður hafði verið í Vísu bréf-kafla úr Árnessýslu að manni reyndist hund-ómærhilegur, skrifadur af Páli í þessum veita-kafla stíl, verið að tala um 25 króss sem hefðu verið rekin á Laugervatni til áttu o. s. fr. Jóni þessi vadalld fór nú svo í tangumár á Jónasi að hann sagði við Pál, að nú skyldi hann ekki hlifa honum leggjur, hann skyldi drepa hann og börn hans, annaðhvort lífs eða líðinn, og allt var eftir þessu, og svo hafði verið mikill haráðinn að heyrna í símanum að Páll sagði að það hefði verið eins og hann Jónas hefði verið að kasta stöllum og barði bordið. Það er sama þó Jónas hamist tvöna þeir getu ekki um þetta í blóðunum, en hvað heldur þú að Jónas gerði. Meis finnst nú eins og baráttunni er háttad, að það eigi að beita Jónas sömu vopnum og hann beitir. Allis bítje hjartanlega að heilsa þér. Líði þér sem best þín mamma Guðrún.

Elstui Bjarni.

Ég sendi þér að gamni
þessa ágætu bók, ef þú
hefir ekki lesið hana þá
hefir þú gaman að lesa
hana um jól. Finnur Jóns

væri þúinn að lofa mér að
græfa annað af höfðinu, en
veikni um það.

Allir biðja að heilsa
þér og óska þér gleðileg
jól. Ég vilði nú helst að
þú færi að fara til Berlín.
Gleðileg jól. Þjámi minn
þin mamma Guðrún

Reykjavík 9. des. 1931

Edku Bjarni minn.

Þakka þér hjartánlega bréfið frá þér sem
ég fela í afmálinu mínu og þóttu mjög
vænt um. Ég hefði ekki haft manndið í mér
að skrifa þér síðan, enda hefist bæði þabbi þinn
og Runku skrifað þér.

Það hefist verið gæstur á Sveini bróður
þínum mína síðustu dagana, eða síðan að
Lildarveinkasölu fundinum hófst. Hann sagði
í dag þegar hann kemur heim að borða að hann
væri kallaður þjóðhetja, annars er það gaman
laust algjörlega Sveini að þakka að vona
er kannið, að Tryggvi er búinn að gefa út
bráðabýrðalög sem nema einkasölu á
gildi. Ég nenni mi ekki að skrifa um allt það
svinari sem heyrir hefur um einkasölu, því
bæði veit þú það mi sjálfur, og svo er mi
mikið um það í blóðunum, ég fíra fundinn sem
haldinn var í Vurdarhlisinu, þar sem Sveinn var
málshefjandi, þar var þétt skipað inni og svo fullt
úti að Sveinn var bédinn að tala úr dyrunum,
ég skal segja þér að það var rödd sem mundi

úr bróður þínum, mér þótti Sveins talu vel,
hans framsöguræða var viss í kl. tíma og hann
hafði ágæt hljóð. Þú talaði Ingvar Guðjónsen
og byrjaði á að segja að hann hefði nú ekki nænt
að hlusta á þessa slefu úr Sveini sem hann var
með allí af ú fundum og í blóðum, en þú reyndist
þá að hann var alveg sammála um að einkasalan
væri ófær, en fundarmenn létu mjög í ljósi
óánægju sína yfir því að hann byrjaði á því
að selja þessi horn í Svein. Annars má telja
það mikla gýfni fyrir Svein að hann skuli hafa
gengið af fildareinkasölu dæðri. Mér er
ginnid við það að bolsamir kjósa sig í útflutu-
ingonefnd, og þú er með bráðabirgðalögum
búið að nema fyrir tækid úr gildi þegar
þeir koma heim. Má fór þeirra heitu hin
háðulegasta. É er mér mikil gleði að þessu
öllu, og þú kemur nú þú Þjámi minn.
Þú hefur nóg að starfa þegar þú kemur heim
en ekki er líggur nú á. Biðdu þig sem
best undir lífid, og haltu því sem þú
hefur verið best gefid að vera rétt sjón.
og beyttu þér aldrei fyrir ráðgu máli
það er nú ekki eins og biðt sé að kveða
niður allí vinnari og vixsemi þó einka-
salan sé úr sögunni. Hér í Reykjavík í
haust rekur hvert hneikslismálið annað

Má þar fyrri tilnefna allar hneyksliðsögur af Bergasmálunum, fyrri Jóhannesar og hvernig það opinbera lét reka það með hlutdrægni, svo verður Þjörn hirtbakari upprvis um stírkostlega vinsmyglun, hann er látinn ganga leus svo hann geti sem best í samráði við aðra loqid sig sem mest út í skömminni. Nú er orðinn Bergastjóri einhver Einar Guðmundsson sem fyrri nokkrun árum bjó í Laugveg 18 og seldi þar fæði. Veru þá, sífeldar kvartanir yfir gauragangi þar á nothunni, má því nærri geta að hann þassar í kramid. Annars endas nátturlega þessi Bergarsaga á því að allt verður gjaldþrota, ~~alt~~ altalad es að Jóhannes skuldi um 90 þúsund fyrri vin, öskur fyrri rafmagn, og það ís degi í sumas var lokað fyrri simann, því þá hafði hann ekki borgað simagjald í marga má. Svo es nú ein hneyksliðsagan enn þá, eý heyrði hana fyrri um mánuði síðan en fandi hún svo ótrúleg að engin líkindi væri að hún væri sönn, en nú fyrri nokkrun dögum sagði Lj. Eggert þabba þinum þessa sönn sögn og es hún um það að bankastjórnin í Utvegðbankanum vom í fjárförng í haust og vildu fá fé að láni í Landsbankanum, en Magnús þverneitadi, þá gerdu þeir sér lituð fyrri og ftóku sedla sem bind var að taka ís umferð

felja og binda utan um, og vonn aðeins óbrenndi,
þá settu þeir aftur í umferð til að lána út. Þú
sem lögfræðingur getur nú dæmt um hvort þetta
er saknæmt. Sig. Eggert sagist myndi hafa verið
í settu beinallid í stúningu ef hann hefði gert
þetta. En þetta er satt. Sig. Eggert kvæðit sjálfur
hafa séð þetta í bókum Bankans.

Það eru alstáðar vik og byggi. T.d. í haust
biladi hitunin á Langavatnsskólanum, svo að
það þurfti að senda kol austur. Var fenginn
bifreiðarstjóri til að fara með kolin, fór hann
síðan með reitninginn upp í stjórnarráð, en
þá þurfti hann að bræyta honum, því kolin og
flutningurinn voru skrifuð hjá fjór. Þona er
falsid alstáðar. Heldur þú að það væri þátt
á að hæra í þessum foraspalli.

Aumingja Asgeir fjármálaráðherra, hann
gerir sig heldur hlægilegan með þessum
þannalegu skrifum sínum í blóðin. Það
hefði áreiðanlega verið best fyrir hann að
láta halda áfram að dekstra sig til að verða
ráðherra. En þessi ósköf geta svo sem stáðid
talsvert enn því þjóðin er orðin svo andlega
sljó að hún kann ekki skil á réttu og ríngu.

Lýstur þinnar er að keppast við að samna á
maskinu á brúðurnar sínar, þær biðja að heilsa
sinum góða bróður. Veru blessaður Þjámi minn
Líði þér alltaf sem best þinn mamma
Lúdvís

anda, og ætlaði hann að fá þig, ég sagði
honum að þú værir tilgjafur til þyrskalandis
og yrðis þar minnstu korti ár, þóttu honum
heldur langt að bíða eftir þér að þú kemur
aftur. Síðan hefir Gunnar Líguðsson
komið hingað og hefir aumingja Björn
fengið Gunnar fyrir sig. Gunnar sagðist
hafa bent honum á þig.

Það er verið að byggja við húsið í Langaveg
66. undarlega finnst mér það ráðið að vera
að korta upp á það 12-15 þúsundum til þess
að fá tvö herberggi í viðbót. Ég er samfærð
um að Kristín og Helgi verða aldrei lengi
þar.

Ég hlakka til að frotta bráðum af
þér, bið þérlega að heilsa Rúti.

Líði þér allí af sem allra best
þin mamma

Guðrún Petard.